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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر أبـريـل16 حتى12من أبــريــل9 حتى5مـن  +)أو -( %  

�� ��
�� �� %0.8- 17.3- 2,105.3+ 2,088.0  )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م

�� ��
�� �� %0.3- 9.6- 3,154.8 3,145.2 �� )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق    ��

�� �� %0.4- 0.88- 203.96 203.08  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� %45.0- 760,974,000- 1,692,530,000 931,556,000 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� %32.4- 9,491- 29,287 19,796 �� )صفقه( الســــوقعـــدد صـفـقـات   ��
�� �� %35.2- 152,862,530- 434,487,020 281,624,490  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %45.0- 152,194,800- 338,506,000 186,311,200 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� �� %32.4- 1,898- 5,857 3,959 �� )يوم/صفـقـة(دد الصفـقـات لعـاليوميدل ـالمع  ��
�� �� %35.2- 30,572,506- 86,897,404 56,324,898 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� ��  %44.6+ 25,000+ 56,000 81,000 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� ��  %43.2+ 24,595+ 56,925 81,520 �� )  ك.د ( ماريةالإستثقيمة وحدات الصناديق   ��
�� ��  %50.0+ 6+ 12 18  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� %37.2- 53,007,500- 142,365,000 89,357,500 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� %33.7- 484- 1,438 954 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� %36.5- 13,263,832- 36,322,805 23,058,973  ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� �� %0.7- 82- 11,729 11,647  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

  :                 الأســــــــبوع المـاضيلال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 

ى       توسѧѧ  عѧѧند م 2003 أبѧѧريل 16الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧ قتѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ  بѧѧنهاية    NIC50 شѧѧرآة الإسѧѧتثمارات الوطنѧѧية   أقفѧѧل مؤشѧѧر 
غ         الالѧѧѧبو 2003 أبѧѧѧريل9 ق الأسѧѧѧبوع قѧѧѧبل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ  إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 0.8ه تسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن  17.3 قѧѧѧدره ض بانخفѧѧѧانقطѧѧѧة 2,088.0
ى       توسѧѧѧعѧѧѧند م سѧѧѧوق السѧѧѧعري للمؤشѧѧѧرال أقفѧѧѧل  ، آمѧѧѧا2002 عѧѧѧن نهايѧѧѧة عѧѧѧام% 17ه تسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن  302.6 وارتفѧѧѧاع قѧѧѧدره  ، نقطѧѧѧة2,105.3
نقطѧѧة وارتفѧѧاع قѧѧدره         3,154.8 غ الѧѧبال الأسѧѧبوع قѧѧبل الماضѧѧي و  إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 0.3ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  9.6 قѧѧدره  ض بانخفѧѧانقطѧѧة 3,145.2

نقطة وما  0.9 قدره ض نقطة بانخفا203.08 الوزني للسوق عند مستوى مؤشر و أقفل ال، 2002 عѧن نهاية عام % 32.4ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن      769.9
 ، 2002 عن نهاية عام% 18ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    30.9 نقطѧة وارتفѧاع قѧدره    203.96 الѧبالغ مقارنѧة بأقفѧال الأسѧبوع  قѧبل الماضѧي و       %  0.4نسѧبته   

وجѧѧرى الѧѧتداول خѧѧلال ، علѧى التوالѧѧي   % 35و %  32و %  45لمعѧѧدل اليومѧѧي لكمѧѧية الأسѧѧهم المѧتداولة وعѧѧدد الصѧѧفقات وقيمѧѧتها بنسѧѧبة   اوانخفѧض 
 شѧѧرآة 51 شѧѧرآة فѧѧيما انخفضѧѧت أسѧѧعار أسѧѧهم 26 شѧѧرآة مدرجѧѧة  ارتفعѧѧت  أسѧѧعار اسѧѧهم 97  شѧѧرآة مѧѧن اصѧѧل 88الأسѧѧبوع الماضѧѧي علѧѧى أسѧѧهم 

 . شرآات9م يتم التعامل على أسهم  شرآة ول11واستقرت أسعار اسهم 
 نقطة و 104.6أقفلѧت مؤشرات السوق على انخفاض طفيف وسط عمليات تصحيح لجني الأرباح خسر فيها المؤشر السعري          وقѧد   

 نقطѧة فѧي الѧثلاثة أيѧام الأولѧى من الأسبوع الماضي ولكنه ما لبث أن عادت وتيرة الصعود و الأداء القوي في عملية                  6.34الوزنѧي   
يحية فѧي يومѧي الѧثلاثاء و الأربعѧاء رجعѧت بالمؤشرات إلى مستويات قريبة من إقفال الأسبوع قبل الماضي ليثبت بذلك مدى       تصѧح 

قѧوة الأسѧس والعوامѧل التѧي دفعѧت بѧه إلѧى الصѧعود في الفترة الماضية حيث أن عملية التصحيح التي حدثت في بداية الأسبوع تدل             
عابهم لمفهوم فائدة الحرآات التصحيحية وعدم  استقبالها بهلع وتدافع على البيع حيث أن    علѧى مѧدى الوعѧي لѧدى المسѧتثمرين واستي          

العوامѧل التѧي يسѧتند عليها السوق ليست عوامل مرحلية متعلقة بالتفاؤل بالوضع السياسي فقط إنما يستمد السوق قوته الأساسية من         
 .لأرباح الممتازة  للشرآات المدرجة متانة الاقتصاد وقوة الوضع المالي للدولة والأداء الجيد وا

وانخفضѧت مؤشѧرات آمѧية وقѧيم الأسѧهم المتداولة وعدد الصفقات وجاء ذلك نتيجة طبيعية للعمليات التصحيحية  وهدوء الأوضاع         
 .السياسية نسبياً والتي ساهمت في تهدئة التداول نوعاً ما والذي وصل خلال فترة الحرب إلى معدلات قياسية غير مسبوقة 

تقѧدم قطѧاع الخدمѧات إلѧى المرتѧبة الأولѧى من بين القطاعات بالنسبة إلى قيمة الأسهم المتداولة ليكسر هيمنة قطاع الاستثمار والذي                 
الأسѧѧهم المѧѧتداولة وعѧѧدد الصѧѧفقات  فѧѧيما بѧѧرزت شѧѧرآات     تѧراجع للمرتѧبة الثانѧية  و لكѧنه استمر في المرتبة الأولى من حيث آمية              
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لأسѧبوع ومѧن الشѧرآات الأبѧرز تѧداولاً من حيث القيمة المتداولة جاءت شرآة المشاريع القابضة بالمرتبة       آثѧيرة فѧي تѧداولات هѧذا ا        
 للشرآات التي حققت أعلى ة وشرآة المخازن العمومية أما بالنسبتالأولѧى بالسѧوق وفѧي قطѧاع الخدمات شرآة  الوطنية للاتصالا          

ومن ناحية الارتفاع  من  % 6 فلس بنسبة 150المرتѧبة الأولى بارتفاع     ارتفاعѧات بالسѧعر فقѧد جѧاءت شѧرآة الخلѧيج للكѧابلات فѧي                 
عѧѧن إقفѧѧال  % 23.5 فلѧѧس بنسѧѧبة 120حيѧѧث نسѧѧبة التغѧѧير فѧѧي السѧѧعر فجѧѧاءت شѧѧرآة المخѧѧازن العمومѧѧية بالمرتѧѧبة الأولѧѧى بارتفѧѧاع    

 .الأسبوع قبل الماضي 
مة عراقية انتقالية بعد أن استقرت الأمور نسبياً في ومѧن الملاحѧظ تجاوز السوق لمرحلة الحرب والوصول إلى مرحلة تشكيل حكو     

العѧراق ، ويعتبر السوق الآن مقبل على مرحلة جديدة تكون فيها إعلانات نتائج الأرباح الربع سنوية العامل الأهم في تحديد ملامح        
لة أن تخطو الشرآات نحو تعزيز تلѧك المѧرحلة والتѧي بѧدأت بѧالفعل وآѧان أغلѧبها مشجع وتعكس أداءً جيداً ، ونتمنى في هذه المرح                   

جانѧب الشѧفافية بأعدادهѧا لѧتوقعاتها للبѧيانات المالѧية الѧربع سѧنوية قѧبل الإعѧلان الرسѧمي لهѧا ونشѧر مزيد من التفاصيل على بياناتها                     
بإدارة المالѧية الѧربع سѧنوية ومصادر الربحية والمخصصات والمصاريف لما لذلك من أثر إيجابي على السهم من حيث زيادة الثقة            

الشѧرآات والتضѧييق علѧى جانѧب اسѧتغلال الإشѧاعات فѧي توجѧيه صغار المتداولين ونشيد هنا بشرآة المجموعة البترولية المستقلة                   
 .لانتهاجها لهذه السياسة منذ فترة وهو دور يحسب لصالحها وينم عن عقلية ناضجة للإدارة

:        الأسهم المتداولة  من حيث قيمةً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
بنسبة      م ــهسѧ   ملѧيون  93.3 تداول بѧ داولةمѧت هم السѧ  الأقѧيمة ن حيѧث    للѧتداول مѧ  الأولѧى  ةتقѧدم قطѧاع شѧرآات الخدمѧات إلѧى المرتѧب         

 الأسهم ةإجمالي قيممن   %  22.5 بنسѧبة  ك.   ملѧيون د    63.4ا  بلغѧت قيمѧته     %20.2ة  بنسѧب ة  صѧفق   3,993ى  لѧ عزعѧة   ـو م  % 10
 .قداولة بالسوالمت

م هس  مليون 296.8 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي  الثانية للتداول م   ةفيما تراجع قطاع الشرآات الإستثمارية إلى المرتب      
 ةإجمالي قيممن  %  20.8 بنسبة ك.   مليون د   58.7ا  بلغѧت قيمѧته    % 23.8ة  بنسѧب ة  صѧفق   4,710ى  لѧ عزعѧة   ـوم  %31.9بنسѧبة   

 .ق بالسوالأسهم المتداولة

م ــهس ملѧيون  214.7 تداول بѧ المѧتداولة مة الأسѧهم  ـث قѧي ـѧ ن حي الثالѧثة للѧتداول مѧ   ةو تѧراجع قطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلѧى المرتѧب         
 ةإجمالѧي قيم مѧن   %  19.5 بنسѧبة  ك.   ملѧيون د    54.8ا  بلغѧت قيمѧته     % 20.5ة  بنسѧب ة  صѧفق   4,058ى  لѧ عزعѧة   ـوم % 23بنسѧبة   

 .قالأسهم المتداولة بالسو
               : مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً  

 هممليون س  118.1 داولبت هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولىاسѧتمرت شѧرآة مشѧاريع الكويѧت القابضѧة  بالمرتѧبة              
 .ك.   مليون د18.3 بلغت قيمتهاة فق ص1,242 وزعةــم

    لداوبѧѧتداولة ـتـѧѧهم المسѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأالثانѧѧية للѧѧتداول  مـѧѧ ةدمѧѧت شѧѧرآة الوطنѧѧية للإتصѧѧالات المتѧѧنقلة إلѧѧى المرتѧѧب فѧѧي حيѧѧن تق
 .ك.   مليون د17.8 فقة بلغت قيمتها  ص685موزعة  هم  مليون س10.9

 هم  مليون س27.2ل داو  بتداولةـتـѧ هم المسѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ   وتقدمѧت شѧرآة المخѧازن العمومѧية إلѧى المـرتѧبة الثالѧثة للѧتداول                 
 .ك.   مليون د15.5 فقة بلغت قيمتها  ص917 موزعة

 

                   :2003وتوزيعاتها خــلال الـعـام رآات أربـاح الشـ:        خــامـسـاً
 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 
2002 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

 الأرباحتوزيعات الأرباحتوزيعات
 البيان

الـعـائــد 
لجـاريا

 مسعر السه
إعلانبتاريخ 

 الأرباح
 )ك.ف(

 يللتغير ف
% منحة الأرباح %نقدي 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د( %منحة  %نقدي 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
سارة الخ

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة

  الشرآة الكويتية للمال  6,939- 20- -- -- 4,673- 13 -- -- -- 70 --

% 6.3 158 % 10.1- -- -- 7 7,171 -- % 10    شرآة مشاريع الكويت القابضة 6,447 6.4

 شرآة الإستشارات المالية الدولية 1,350 7 -- -- 121 1 5 % -- -- 228 --

 
 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/04/09 2003/04/12

�� ��

% 17.0+ 302.7+ 1785.3 % 0.82- 17.3- 2105.3 2,088.0

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%74.9 11,646,606,742 8,720,810,000 %81.0 228,229,010

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

281,624,490

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر

3,145.2
3,154.8

3,140.2

3,094.9

3,050.2

3,119.6

2,900

2,925

2,950

2,975

3,000

3,025

3,050

3,075

3,100

3,125

3,150

3,175

3,200

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,937.0

3,031.2

3,046.1

3,107.7
3,125.8

3,154.8

2,900

2,925

2,950

2,975

3,000

3,025

3,050

3,075

3,100

3,125

3,150

3,175

3,200

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

203.08203.96

202.39

200.06

197.62

201.19

190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0
196.0
197.0
198.0
199.0
200.0
201.0
202.0
203.0
204.0
205.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

192.65

199.85

198.55

202.07

201.41

203.96

190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0
196.0
197.0
198.0
199.0
200.0
201.0
202.0
203.0
204.0
205.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

79,557,660 5,836 304,777,500 3,154.8 الأربعاء03/4/9

�� ��

% 24.6- 60,016,640

�� ��

% 24.3- 4,415

�� ��

% 29.5- 214,990,000
�� ��

% 0.5- 3,140.2 السبت03/4/12

�� ��

% 26.5- 44,106,550

�� ��

% 28.0- 3,177

�� ��

% 30.5- 149,373,500

�� ��

% 1.4- 3,094.9 الأحــد03/4/13

�� ��

% 10.8+ 48,856,120

�� ��

% 9.1+ 3,465

�� ��

% 12.7+ 168,394,500

�� ��

% 1.4- 3,050.2 الأ ثنين03/4/14

�� ��

% 17.2+ 57,278,620

�� ��

% 22.0+ 4,228

�� ��

% 13.6+ 191,274,000

�� ��

% 2.3+ 3,119.6 الثلاثاء03/4/15

�� ��

% 24.6+ 71,366,560

�� ��

% 6.7+ 4,511
�� ��

% 8.5+ 207,524,000

�� ��

% 0.8+ 3,145.2 الأربعاء03/4/16

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

60

44
49

57

71

215

149

168

191

208

4,511

4,228

3,465

3,177

4,415

10

30

50

70

90

110

130

150

170

190

210

230

السبت03/4/12 الأحــد03/4/13 الأ ثنين03/4/14 الثلاثاء03/4/15 الأربعاء03/4/16

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000

2,200

2,400

2,600

2,800

3,000

3,200

3,400

3,600

3,800

4,000

4,200

4,400

4,600

4,800
قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/04/09 2002/12/31 2002/12/31 2003/04/09 2003/04/16   مـؤشـر( نقطة)

�� �� % 0.8- % 17.0+ 1,785.3 2,105.3 2,088.0  NIC 50 مـؤشــر   

�� �� % 0.3- % 32.4+ 2,375.3 3,154.8 3,145.2   الـسـوق السعري 

�� �� % 0.4- % 17.99+ 172.12 203.96 203.08   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� % 2.0- 0.13 230.62 266.31 261.11  مؤشرالكويتية للإستثمار

�� �� % 1.5- % 9.0+ 3,271.2 3,620.4 3,565.1    الــبـــنـــوك

�� �� % 1.0- % 18.6+ 2,653.9 3,178.8 3,147.3    الإسـتثمار

�� �� % 0.7+ % 12.6+ 1,424.0 1,592.4 1,603.9    الـتـأمين

�� �� % 1.6- % 29.5+ 1,910.1 2,513.1 2,473.3    العـقـارى

�� �� % 0.5+ % 16.0+ 2,275.6 2,627.1 2,640.4    الصنـاعى

�� �� % 0.6+ % 84.0+ 3,237.5 5,921.2 5,957.0    الخـدمـات

�� �� % 1.0+ % 22.2+ 1,794.7 2,171.0 2,193.7    الأغـذيـة

�� �� % 1.2- % 11.6+ 1,254.3 1,416.9 1,399.8    الغير آويتيه

�� �� % 2.4+ % 2.2+ 1,858.1 1,854.4 1,899.5    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

88 9 11 51 26 الـمـــاضـى

89 8 10 17 62 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 97  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.6 +

% 1.2 -

% 0.7 +

% 1.6 -

% 0.5 +

% 1.0 -

% 1.0 +

% 1.5 -

% 2.0 -

% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام 2003    من12 حتى16 أبـريـل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

6 %8.5 79,350,000   البنوك
1 %31.9 296,847,500   الإستثمار
8 %0.3 2,380,000   التأمين
2 %23.0 214,660,000   العقار
5 %8.7 81,311,500   الصناعة
4 %10.0 93,297,000   الخدمات
7 %1.9 17,927,500   الأغــذية
3 %15.6 145,782,500   الغيرآويتي

%100 931,556,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %7.4 1,465   البنوك
1 %23.8 4,710   الإستثمار
8 %0.2 49   التأمين
2 %20.5 4,058   العقار
4 %16.0 3,166   الصناعة
3 %20.2 3,993   الخدمات
7 %2.4 476   الأغــذية
6 %9.5 1,879   الغيرآويتي

%100 19,796  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %15.2 42,905,800   البنوك
2 %20.8 58,670,680   الإستثمار
8 %0.3 904,350   التأمين
3 %19.5 54,810,730   العقار
4 %15.4 43,285,130   الصناعة
1 %22.5 63,449,030   الخدمات
7 %1.5 4,087,130   الأغــذية
6 %4.8 13,511,640   الغيرآويتي

%100 281,624,490  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%31.9

  الغيرآويتي
%15.6

  التأمين
%0.3

  الصناعة
%8.7

  الخدمات
%10.0

  الأغــذية
%1.9

  البنوك
%8.5

  العقار
%23.0

  الإستثمار
%23.8

  الغيرآويتي
%9.5

  التأمين
%0.2

  الصناعة
%16.0

  الخدمات
%20.2

  الأغــذية
%2.4

  البنوك
%7.4

  العقار
%20.5

  العقار
%19.5

  البنوك
%15.2

  الأغــذية
%1.5

  الخدمات
%22.5

  الصناعة
%15.4

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتي
%4.8

  الإستثمار
%20.8
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 38.5- 128,990,000 79,350,000   البنوك

�� ��

% 53.9- 643,607,500 296,847,500   الإستثمار

�� ��

% 1.7+ 2,340,000 2,380,000   التأمين

�� ��

% 55.3- 480,055,000 214,660,000   العقارى

�� ��

% 31.1- 117,970,000 81,311,500   الصناعى

�� ��

% 24.9- 124,227,500 93,297,000   الخدمات

�� ��

% 63.9- 49,717,500 17,927,500   الأغــذية

�� ��

% 0.1+ 145,622,500 145,782,500   الغيرآويتية

�� ��
%45.0- 1,692,530,000 931,556,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 37.6- 2,348 1,465   البنوك

�� ��

% 46.6- 8,821 4,710   الإستثمار

�� ��

% 12.5- 56 49   التأمين

�� ��

% 44.4- 7,298 4,058   العقارى

�� ��

% 17.4- 3,833 3,166   الصناعى

�� ��

% 3.3- 4,131 3,993   الخدمات

�� ��

% 57.2- 1,112 476   الأغــذية

�� ��

% 11.3+ 1,688 1,879   الغيرآويتية

�� ��

% 32.4- 29,287 19,796  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 36.2- 67,274,600 42,905,800   البنوك

�� ��

% 52.9- 124,482,810 58,670,680   الإستثمار

�� ��

% 10.0- 1,005,350 904,350   التأمين

�� ��

% 48.4- 106,145,280 54,810,730   العقارى

�� ��

% 20.3- 54,344,070 43,285,130   الصناعى

�� ��

% 6.0+ 59,844,100 63,449,030   الخدمات

�� ��

% 56.4- 9,367,000 4,087,130   الأغــذية

�� ��

% 12.4+ 12,023,810 13,511,640   الغيرآويتية

�� ��

% 35.2- 434,487,020 281,624,490  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر
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عــام 2003    من12 حتى16 أبـريـل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

155 متوسط السعر : (%1.3)

�� �� 1-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,229,120 387 39,060,000 158 السبت
3,066,440 245 20,080,000 148 الأحـــد
2,726,320 241 18,300,000 150 الأثنين
2,150,480 138 14,160,000 152 الثلاثاء
4,089,160 231 26,460,000 154 الاربعاء

18,261,520 1,242 118,060,000

1,630 متوسط السعر : %0.0 �� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,464,000 128 2,092,500 1,660 السبت
3,141,950 144 1,935,000 1,600 الأحـــد
3,382,000 137 2,125,000 1,580 الأثنين
2,438,500 98 1,512,500 1,620 الثلاثاء
5,410,350 178 3,277,500 1,680 الاربعاء

17,836,800 685 10,942,500

568 متوسط السعر : %23.5

�� �� 3- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,432,000 250 9,740,000 560 السبت
2,131,600 140 3,885,000 550 الأحـــد
1,046,250 74 1,955,000 530 الأثنين
2,837,650 188 4,990,000 580 الثلاثاء
4,034,450 265 6,670,000 630 الاربعاء

15,481,950 917 27,240,000

488 متوسط السعر : %1.0

�� �� 4- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,659,000 170 7,510,000 490 السبت
3,724,800 128 7,600,000 485 الأحـــد
2,056,300 94 4,270,000 475 الأثنين
954,600 62 1,970,000 485 الثلاثاء

3,363,700 108 6,850,000 495 الاربعاء
13,758,400 562 28,200,000

413 متوسط السعر : (%4.7)

�� �� 5- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,804,450 216 6,580,000 425 السبت
794,100 67 1,930,000 405 الأحـــد

1,960,550 141 4,900,000 400 الأثنين
3,119,250 173 7,620,000 415 الثلاثاء
1,962,050 146 4,750,000 410 الاربعاء

10,640,400 743 25,780,000
 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
140

145

150

155

160
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
450

500

550

600

650
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
380

390

400

410

420

430
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
460

470

480

490

500
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,500

1,550

1,600

1,650

1,700
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.3- 2- 2003/04/09 156 18,261,520 1,242 118,060,000 154 146 162 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� �� 0 0 2003/04/09 1,680 17,836,800 685 10,942,500 1,680 1,560 1,700 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%23.5+ 120+ 2003/04/09 510 15,481,950 917 27,240,000 630 520 630 3 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%1.0+ 5+ 2003/04/09 490 13,758,400 562 28,200,000 495 475 495 4 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%4.7- 20- 2003/04/09 430 10,640,400 743 25,780,000 410 390 435 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%1.3- 10- 2003/04/08 770 10,016,800 105 13,180,000 760 760 760 6 بنك الخليج 

�� ��

%4.5+ 110+ 2003/04/09 2,440 9,940,850 316 4,022,000 2,550 2,380 2,550 7 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%1.9+ 4+ 2003/04/09 214 9,401,200 674 44,400,000 218 202 220 8 شرآة المال  العقارية

�� ��

%6.0+ 15+ 2003/04/09 250 9,121,870 531 36,270,000 265 238 265 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.5- 8- 2003/04/09 230 7,452,320 430 33,660,000 222 212 232 9 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.3- 2- 2003/04/09 156 18,261,520 1,242 118,060,000 154 146 162 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%2.0+ 2+ 2003/04/09 102 6,637,400 813 64,600,000 104 98 108 2 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%1.9+ 4+ 2003/04/09 214 9,401,200 674 44,400,000 218 202 220 3 شرآة المال  العقارية

�� ��

%7.2- 14- 2003/04/09 194 7,158,880 648 37,520,000 180 178 198 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.0+ 15+ 2003/04/09 250 9,121,870 531 36,270,000 265 238 265 5 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.5- 8- 2003/04/09 230 7,452,320 430 33,660,000 222 212 232 6 شرآة العقارات المتحده

�� �� 0 0 2003/04/09 136 3,728,040 453 28,820,000 136 122 138 7 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%1.0+ 5+ 2003/04/09 490 13,758,400 562 28,200,000 495 475 495 8 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%22.6- 12- 2003/04/09 53 1,200,240 196 27,440,000 41 41 49 9 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%23.5+ 120+ 2003/04/09 510 15,481,950 917 27,240,000 630 520 630 10 شرآة المخازن العموميه

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%23.5+ 120+ 2003/04/09 510 15,481,950 917 27,240,000 630 520 630 1 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%17.2+ 15+ 2003/04/09 87 2,639,040 374 27,040,000 102 87 102 2 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%9.9+ 45+ 2003/04/09 455 3,120,600 239 6,430,000 500 445 500 3 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%6.0+ 15+ 2003/04/09 250 9,121,870 531 36,270,000 265 238 265 4 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%6.0+ 150+ 2003/04/09 2,500 4,074,400 135 1,614,000 2,650 2,440 2,700 5 شرآة الخليج للكابلات

�� ��
%5.3+ 20+ 2003/04/09 380 201,250 40 510,000 400 355 400 6 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%4.5+ 110+ 2003/04/09 2,440 9,940,850 316 4,022,000 2,550 2,380 2,550 7 شرآة الإتصالات المتنقلة
�� ��

%4.1+ 6+ 2003/04/08 146 25,520 9 180,000 152 136 152 8 بنك الخليج المتحد

�� ��

%3.7+ 4+ 2003/04/09 108 2,759,160 413 24,700,000 112 106 116 9 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%3.4+ 60+ 2003/04/09 1,740 1,250,050 99 707,500 1,800 1,680 1,840 10 الشرآة الكويتية للأغذية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%22.6- 12- 2003/04/09 53 1,200,240 196 27,440,000 41 41 49 1 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%17.0- 75- 2003/04/09 440 4,132,700 250 10,380,000 365 360 440 2 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%8.8- 100- 2003/04/09 1,140 23,400 2 22,500 1,040 1,040 1,040 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  3

�� ��

%8.6- 50- 2003/04/09 580 1,478,900 131 2,655,000 530 520 590 4 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%7.2- 14- 2003/04/09 194 7,158,880 648 37,520,000 180 178 198 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.7- 14- 2003/04/09 210 1,504,000 150 7,600,000 196 190 208 الشرآة الأولى للإستثمار 6

�� ��

%5.4- 4- 2003/04/09 74 1,599,520 276 22,920,000 70 68 72 7 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%5.4- 15- 2003/04/09 280 3,159,800 405 12,080,000 265 250 275 8 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%5.3- 12- 2003/04/09 226 624,880 71 2,880,000 214 210 226 9 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%5.1- 80- 2003/04/09 1,580 4,234,000 398 2,790,000 1,500 1,440 1,580 10 شرآة اسمنت بورتلاند

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من12 حتى16 أبـريـل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%6.0+ 150+ 2003/04/09 2,500 4,074,400 135 1,614,000 2,650 2,440 2,700 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%23.5+ 120+ 2003/04/09 510 15,481,950 917 27,240,000 630 520 630 ��2 شرآة المخازن العموميه ��

%4.5+ 110+ 2003/04/09 2,440 9,940,850 316 4,022,000 2,550 2,380 2,550 ��3 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%3.4+ 60+ 2003/04/09 1,740 1,250,050 99 707,500 1,800 1,680 1,840 ��4 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%9.9+ 45+ 2003/04/09 455 3,120,600 239 6,430,000 500 445 500 ��5 شرآة صناعات التبريد ��

%3.1+ 40+ 2003/04/08 1,300 43,150 7 32,500 1,340 1,320 1,340 ��6 شرآة السكب الكويتية  ��

%2.4+ 20+ 2003/04/09 850 6,511,350 349 7,320,000 870 850 900 ��7 شرآة جيزان العقارية ��

%5.3+ 20+ 2003/04/09 380 201,250 40 510,000 400 355 400 ��8 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%6.0+ 15+ 2003/04/09 250 9,121,870 531 36,270,000 265 238 265 ��9 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%17.2+ 15+ 2003/04/09 87 2,639,040 374 27,040,000 102 87 102 ��10 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%3.0+ 15+ 2003/04/09 495 2,577,250 237 5,110,000 510 485 520 ��11 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.3+ 10+ 2003/04/07 430 159,100 10 360,000 440 430 445 ��12 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.6+ 6+ 2003/04/09 228 417,160 49 1,800,000 234 220 236 ��13 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%4.1+ 6+ 2003/04/08 146 25,520 9 180,000 152 136 152 ��14 بنك الخليج المتحد ��

%1.0+ 5+ 2003/04/09 490 13,758,400 562 28,200,000 495 475 495 ��15 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.5+ 5+ 2003/04/09 340 5,730,600 228 16,760,000 345 330 360 ��16 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.8+ 5+ 2003/04/09 280 1,654,750 228 5,950,000 285 270 285 ��17 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.1+ 5+ 2003/04/09 450 2,569,300 197 5,790,000 455 430 455 ��18 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.5+ 5+ 2003/04/09 340 606,650 108 1,830,000 345 320 345 ��19 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.5+ 5+ 2003/04/09 340 610,250 40 1,760,000 345 340 350 ��20 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.1+ 5+ 2003/04/09 460 251,800 39 550,000 465 440 470 ��21 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.3+ 5+ 2003/04/08 395 27,600 4 70,000 400 390 400 ��22 شرآة وربة للتأمين ��

%1.9+ 4+ 2003/04/09 214 9,401,200 674 44,400,000 218 202 220 ��23 شرآة المال  العقارية ��

%3.7+ 4+ 2003/04/09 108 2,759,160 413 24,700,000 112 106 116 ��24 شرآة اسمنت الخليج ��

%2.0+ 2+ 2003/04/09 102 6,637,400 813 64,600,000 104 98 108 ��25 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%0.8+ 2+ 2003/04/09 242 68,040 6 280,000 244 242 244 26 شرآة نقل وتجاره المواشى

عــام 2003    من12 حتى16 أبـريـل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%8.8- 100- 2003/04/09 1,140 23,400 2 22,500 1,040 1,040 1,040 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1�� ��

%5.1- 80- 2003/04/09 1,580 4,234,000 398 2,790,000 1,500 1,440 1,580 ��2 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%4.0- 80- 2003/04/09 2,020 1,220,550 101 627,500 1,940 1,780 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 3�� ��

%17.0- 75- 2003/04/09 440 4,132,700 250 10,380,000 365 360 440 ��4 البنك العقاري الكويتي ��

%5.0- 50- 2003/04/09 1,000 6,436,300 649 7,472,500 950 800 1,000 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 5�� ��

%8.6- 50- 2003/04/09 580 1,478,900 131 2,655,000 530 520 590 ��6 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%3.8- 40- 2003/04/09 1,060 6,018,300 114 5,880,000 1,020 1,000 1,040 ��7 بنك الكويت الوطني ��

%3.8- 40- 2003/04/09 1,060 3,911,800 119 3,857,500 1,020 990 1,040 ��8 شرآة التسهيلات التجارية ��

%3.9- 40- 2003/04/09 1,020 1,647,600 125 1,677,500 980 940 1,020 ��9 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.4- 30- 2003/04/09 880 3,512,900 368 4,060,000 850 800 910 ��10 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%5.0- 25- 2003/04/05 500 175,000 1 350,000 475 500 500 ��11 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%4.7- 20- 2003/04/09 430 10,640,400 743 25,780,000 410 390 435 ��12 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.6- 20- 2003/04/09 1,240 7,301,450 205 6,055,000 1,220 1,180 1,240 ��13 بيت التمويل الكويتي ��

%4.1- 20- 2003/04/09 490 909,100 84 1,930,000 470 455 490 ��14 المجموعة البترولية المستقلة ��

%2.2- 20- 2003/04/09 920 684,500 30 745,000 900 900 940 ��15 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.4- 15- 2003/04/09 280 3,159,800 405 12,080,000 265 250 275 ��16 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%4.4- 15- 2003/04/09 340 2,641,700 238 8,100,000 325 315 335 ��17 شـرآة دار الإستثمار ��

%7.2- 14- 2003/04/09 194 7,158,880 648 37,520,000 180 178 198 ��18 الشرآة العربية العقارية ��

%6.7- 14- 2003/04/09 210 1,504,000 150 7,600,000 196 190 208 الشرآة الأولى للإستثمار 19�� ��

%22.6- 12- 2003/04/09 53 1,200,240 196 27,440,000 41 41 49 ��20 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%5.3- 12- 2003/04/09 226 624,880 71 2,880,000 214 210 226 ��21 شرآة الصناعات المتحدة ��
%3.1- 10- 2003/04/09 320 6,310,350 449 20,350,000 310 300 320 ��22 بنك برقان الكويتي ��
%1.3- 10- 2003/04/08 770 10,016,800 105 13,180,000 760 760 760 ��23 بنك الخليج ��

%1.9- 10- 2003/04/09 520 3,374,950 109 6,695,000 510 500 510 ��24 البنك التجارى الكويتي ��

%3.0- 10- 2003/04/09 330 1,192,350 99 3,740,000 320 310 330 ��25 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%2.4- 10- 2003/04/09 420 20,650 5 50,000 410 395 425 ��26 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%2.2- 10- 2003/04/08 455 9,100 1 20,000 445 455 455 ��27 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%3.5- 8- 2003/04/09 230 7,452,320 430 33,660,000 222 212 232 ��28 شرآة العقارات المتحده ��

%4.9- 8- 2003/04/09 162 3,071,160 344 19,940,000 154 148 162 ��29 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.4- 8- 2003/04/09 234 979,920 107 4,380,000 226 210 234 ��30 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.5- 6- 2003/04/09 238 3,846,640 293 16,360,000 232 228 242 ��31 بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.3- 6- 2003/04/09 184 1,698,240 209 9,480,000 178 176 186 ��32 الشرآة المتحده للدواجن ��

%4.0- 6- 2003/04/09 150 1,070,800 162 7,460,000 144 138 148 ��33 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%4.7- 6- 2003/04/09 128 149,640 50 1,200,000 122 120 130 ��34 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%2.7- 6- 2003/04/08 226 44,000 4 200,000 220 220 220 ��35 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.4- 5- 2003/04/09 360 3,116,150 293 8,710,000 355 335 365 ��36 شرآة اصلاح السفن ��

%2.0- 5- 2003/04/09 255 1,370,480 21 5,480,000 250 248 255 ��37 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.1- 5- 2003/04/09 435 2,282,600 207 5,320,000 430 400 445 ��38 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.1- 5- 2003/04/09 450 1,746,300 142 3,970,000 445 425 450 ��39 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.4- 5- 2003/04/09 350 1,169,500 66 3,430,000 345 335 350 ��40 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%1.0- 5- 2003/04/09 495 1,671,450 100 3,420,000 490 470 495 ��41  بيت الأوراق المالية ��

%2.0- 5- 2003/04/09 255 32,670 9 130,000 250 246 255 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.8- 5- 2003/04/07 280 2,750 1 10,000 275 275 275 ��43 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.8- 4- 2003/04/09 224 5,130,880 392 23,800,000 220 206 224 ��44 شرآة الإنماء العقارية ��

%5.4- 4- 2003/04/09 74 1,599,520 276 22,920,000 70 68 72 ��45 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.7- 4- 2003/04/09 234 2,548,840 267 11,180,000 230 218 236 ��46 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.7- 4- 2003/04/09 148 1,370,160 190 9,560,000 144 140 150 ��47 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.2- 4- 2003/04/09 180 334,920 63 1,900,000 176 172 180 ��48 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.3- 2- 2003/04/09 156 18,261,520 1,242 118,060,000 154 146 162 ��49  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.0- 2- 2003/04/09 210 2,688,360 360 12,600,000 208 198 222 ��50 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%0.8- 2- 2003/04/09 248 1,693,920 130 6,920,000 246 236 250 51 شرآة مرآز سلطان 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 51 شرآة من أصل 88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 26  شــرآة من أصل :  أرتفعت أسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 0.88 نقطة نقطة بتغير  203.08 - 9.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,145.2 من12 حتى16 أبـريـل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%3.8- 40- 2003/04/09 1,060 %2.1 6,018,300 %0.6 114 %0.6 5,880,000 1,020 1,000 1,040 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3- 10- 2003/04/08 770 %3.6 10,016,800 %0.5 105 %1.4 13,180,000 760 760 760 ��2 بنك الخليج  ��

%1.9- 10- 2003/04/09 520 %1.2 3,374,950 %0.6 109 %0.7 6,695,000 510 500 510 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.5+ 5+ 2003/04/09 340 %2.0 5,730,600 %1.2 228 %1.8 16,760,000 345 330 360 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.4- 10- 2003/04/09 420 %0.0 20,650 %0.0 5 %0.0 50,000 410 395 425 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%17.0- 75- 2003/04/09 440 %1.5 4,132,700 %1.3 250 %1.1 10,380,000 365 360 440 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.1- 10- 2003/04/09 320 %2.2 6,310,350 %2.3 449 %2.2 20,350,000 310 300 320 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.6- 20- 2003/04/09 1,240 %2.6 7,301,450 %1.0 205 %0.6 6,055,000 1,220 1,180 1,240 8 بيت التمويل الكويتي
%15.2 42,905,800 %7.4 1,465 %8.5 79,350,000 187.11 3,565.1 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك �� 0 0 2003/04/09 265 %0.4 1,214,600 %0.6 124 %0.5 4,590,000 265 255 270 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%3.8- 40- 2003/04/09 1,060 %1.4 3,911,800 %0.6 119 %0.4 3,857,500 1,020 990 1,040 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%2.6+ 6+ 2003/04/09 228 %0.1 417,160 %0.2 49 %0.2 1,800,000 234 220 236 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%6.0+ 15+ 2003/04/09 250 %3.2 9,121,870 %2.7 531 %3.9 36,270,000 265 238 265 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.3- 2- 2003/04/09 156 %6.5 18,261,520 %6.3 1,242 %12.7 118,060,000 154 146 162 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%5.4- 15- 2003/04/09 280 %1.1 3,159,800 %2.0 405 %1.3 12,080,000 265 250 275 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.0- 10- 2003/04/09 330 %0.4 1,192,350 %0.5 99 %0.4 3,740,000 320 310 330 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.0- 5- 2003/04/09 495 %0.6 1,671,450 %0.5 100 %0.4 3,420,000 490 470 495 17  بيت الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/04/09 136 %1.3 3,728,040 %2.3 453 %3.1 28,820,000 136 122 138 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2003/04/09 265 %0.9 2,484,450 %1.2 230 %1.0 9,460,000 265 255 270 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%2.7- 4- 2003/04/09 148 %0.5 1,370,160 %1.0 190 %1.0 9,560,000 144 140 150 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.2- 4- 2003/04/09 180 %0.1 334,920 %0.3 63 %0.2 1,900,000 176 172 180 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2003/04/09 214 %0.4 1,041,200 %0.4 82 %0.5 4,880,000 214 208 216 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%4.4- 15- 2003/04/09 340 %0.9 2,641,700 %1.2 238 %0.9 8,100,000 325 315 335 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/12 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%6.7- 14- 2003/04/09 210 %0.5 1,504,000 %0.8 150 %0.8 7,600,000 196 190 208 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%5.4- 4- 2003/04/09 74 %0.6 1,599,520 %1.4 276 %2.5 22,920,000 70 68 72 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%2.5- 6- 2003/04/09 238 %1.4 3,846,640 %1.5 293 %1.8 16,360,000 232 228 242 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.4- 5- 2003/04/09 350 %0.4 1,169,500 %0.3 66 %0.4 3,430,000 345 335 350 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%20.8 58,670,680 %23.8 4,710 %31.9 296,847,500 198.22 3,147.3 0 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.5+ 5+ 2003/04/09 340 %0.2 610,250 %0.2 40 %0.2 1,760,000 345 340 350 31 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2003/04/09 480 %0.0 91,500 %0.0 4 %0.0 200,000 480 455 480 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%5.0- 25- 2003/04/05 500 %0.1 175,000 %0.0 1 %0.0 350,000 475 500 500 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.3+ 5+ 2003/04/08 395 %0.0 27,600 %0.0 4 %0.0 70,000 400 390 400 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 904,350 %0.2 49 %0.3 2,380,000 156.66 1,603.9 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%3.5- 8- 2003/04/09 230 %2.6 7,452,320 %2.2 430 %3.6 33,660,000 222 212 232 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%4.7- 20- 2003/04/09 430 %3.8 10,640,400 %3.8 743 %2.8 25,780,000 410 390 435 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%2.3+ 10+ 2003/04/07 430 %0.1 159,100 %0.1 10 %0.0 360,000 440 430 445 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%4.9- 8- 2003/04/09 162 %1.1 3,071,160 %1.7 344 %2.1 19,940,000 154 148 162 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%2.0- 5- 2003/04/09 255 %0.5 1,370,480 %0.1 21 %0.6 5,480,000 250 248 255 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%2.0- 5- 2003/04/09 255 %0.0 32,670 %0.0 9 %0.0 130,000 250 246 255 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� �� 0 0 2003/04/09 270 %0.5 1,289,450 %0.8 167 %0.5 4,890,000 270 255 270 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%7.2- 14- 2003/04/09 194 %2.5 7,158,880 %3.3 648 %4.0 37,520,000 180 178 198 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%2.7- 6- 2003/04/08 226 %0.0 44,000 %0.0 4 %0.0 200,000 220 220 220 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.8- 4- 2003/04/09 224 %1.8 5,130,880 %2.0 392 %2.6 23,800,000 220 206 224 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.7- 4- 2003/04/09 234 %0.9 2,548,840 %1.3 267 %1.2 11,180,000 230 218 236 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.9+ 4+ 2003/04/09 214 %3.3 9,401,200 %3.4 674 %4.8 44,400,000 218 202 220 ��48 شرآة المال  العقارية ��

%2.4+ 20+ 2003/04/09 850 %2.3 6,511,350 %1.8 349 %0.8 7,320,000 870 850 900 49 شرآة جيزان العقارية
%19.5 54,810,730 %20.5 4,058 %23.0 214,660,000 261.71 2,473.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.0+ 5+ 2003/04/09 490 %4.9 13,758,400 %2.8 562 %3.0 28,200,000 495 475 495 ��50 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.1+ 5+ 2003/04/09 450 %0.9 2,569,300 %1.0 197 %0.6 5,790,000 455 430 ��51 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني455 ��

%1.1- 5- 2003/04/09 450 %0.6 1,746,300 %0.7 142 %0.4 3,970,000 445 425 450 ��52 شرآة أسمنت الكويت ��

%9.9+ 45+ 2003/04/09 455 %1.1 3,120,600 %1.2 239 %0.7 6,430,000 500 445 500 ��53 شرآة صناعات التبريد ��

%6.0+ 150+ 2003/04/09 2,500 %1.4 4,074,400 %0.7 135 %0.2 1,614,000 2,650 2,440 2,700 ��54 شرآة الخليج للكابلات ��

%1.4- 5- 2003/04/09 360 %1.1 3,116,150 %1.5 293 %0.9 8,710,000 355 335 365 ��55 شرآة اصلاح السفن ��

%1.1+ 5+ 2003/04/09 460 %0.1 251,800 %0.2 39 %0.1 550,000 465 440 470 ��56 شرآة الخدمات البحرية ��

%5.1- 80- 2003/04/09 1,580 %1.5 4,234,000 %2.0 398 %0.3 2,790,000 1,500 1,440 1,580 ��57 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%5.3+ 20+ 2003/04/09 380 %0.1 201,250 %0.2 40 %0.1 510,000 400 355 400 ��58 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.5+ 5+ 2003/04/09 340 %0.2 606,650 %0.5 108 %0.2 1,830,000 345 320 345 ��59 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.1+ 40+ 2003/04/08 1,300 %0.0 43,150 %0.0 7 %0.0 32,500 1,340 1,320 1,340 ��60 شرآة السكب الكويتية ��

%8.6- 50- 2003/04/09 580 %0.5 1,478,900 %0.7 131 %0.3 2,655,000 530 520 590 ��61 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%5.3- 12- 2003/04/09 226 %0.2 624,880 %0.4 71 %0.3 2,880,000 214 210 226 ��62 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.8+ 5+ 2003/04/09 280 %0.6 1,654,750 %1.2 228 %0.6 5,950,000 285 270 285 ��63 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.1- 5- 2003/04/09 435 %0.8 2,282,600 %1.0 207 %0.6 5,320,000 430 400 445 ��64 شرآة الخليج لصناعة الزجاج �� 0 0 2003/04/08 650 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 650 0 0 ��65 شرآة أسمنت الهلال ��

%2.2- 10- 2003/04/08 455 %0.0 9,100 %0.0 1 %0.0 20,000 445 455 455 ��66 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%3.4- 30- 2003/04/09 880 %1.2 3,512,900 %1.9 368 %0.4 4,060,000 850 800 910 67 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%15.4 43,285,130 %16.0 3,166 %8.7 81,311,500 207.12 2,640.4 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%2.2- 20- 2003/04/09 920 %0.2 684,500 %0.2 30 %0.1 745,000 900 900 940 ��68 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.8- 5- 2003/04/07 280 %0.0 2,750 %0.0 1 %0.0 10,000 275 275 275 ��69 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%23.5+ 120+ 2003/04/09 510 %5.5 15,481,950 %4.6 917 %2.9 27,240,000 630 520 630 ��70 شرآة المخازن العموميه ��

%3.4- 8- 2003/04/09 234 %0.3 979,920 %0.5 107 %0.5 4,380,000 226 210 234 ��71 شرآة مجمعات الاسواق ��

%4.5+ 110+ 2003/04/09 2,440 %3.5 9,940,850 %1.6 316 %0.4 4,022,000 2,550 2,380 2,550 ��72 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%1.0- 2- 2003/04/09 210 %1.0 2,688,360 %1.8 360 %1.4 12,600,000 208 198 222 ��73 شرآة الحاسبات الالكترونية �� 0 0 2003/04/08 184 %0.0 25,720 %0.0 3 %0.0 140,000 184 182 184 ��74 شرآة الخدمات التعليمية ��

%4.1- 20- 2003/04/09 490 %0.3 909,100 %0.4 84 %0.2 1,930,000 470 455 490 ��75 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.9- 40- 2003/04/09 1,020 %0.6 1,647,600 %0.6 125 %0.2 1,677,500 980 940 1,020 ��76 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%0.8- 2- 2003/04/09 248 %0.6 1,693,920 %0.7 130 %0.7 6,920,000 246 236 250 ��77 شرآة مرآز سلطان ��

%3.0+ 15+ 2003/04/09 495 %0.9 2,577,250 %1.2 237 %0.5 5,110,000 510 485 520 ��78 شرآة مجموعة عربى القابضة �� 0 0 2003/04/09 2,400 %0.1 240,900 %0.1 25 %0.0 100,000 2,400 2,300 2,480 ��79 شرآة مجموعة النقل �� 0 0 2003/04/09 1,680 %6.3 17,836,800 %3.5 685 %1.2 10,942,500 1,680 1,560 1,700 ��80 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%5.0- 50- 2003/04/09 1,000 %2.3 6,436,300 %3.3 649 %0.8 7,472,500 950 800 1,000 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 81�� �� 0 0 2003/04/09 118 %0.4 1,082,560 %1.1 223 %1.0 9,380,000 118 112 120 ��82 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%4.0- 80- 2003/04/09 2,020 %0.4 1,220,550 %0.5 101 %0.1 627,500 1,940 1,780 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 83
%22.5 63,449,030 %20.2 3,993 %10.0 93,297,000 251.2 5,957.0 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8+ 2+ 2003/04/09 242 %0.0 68,040 %0.0 6 %0.0 280,000 244 242 244 ��84 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%4.0- 6- 2003/04/09 150 %0.4 1,070,800 %0.8 162 %0.8 7,460,000 144 138 148 ��85 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%3.3- 6- 2003/04/09 184 %0.6 1,698,240 %1.1 209 %1.0 9,480,000 178 176 186 ��86 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.4+ 60+ 2003/04/09 1,740 %0.4 1,250,050 %0.5 99 %0.1 707,500 1,800 1,680 1,840 87 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.5 4,087,130 %2.4 476 %1.9 17,927,500 216.39 2,193.7 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��88 بنك البحرين الدولى ��

%4.7- 6- 2003/04/09 128 %0.1 149,640 %0.3 50 %0.1 1,200,000 122 120 130 ��89 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%17.2+ 15+ 2003/04/09 87 %0.9 2,639,040 %1.9 374 %2.9 27,040,000 102 87 ��90 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع102 ��

%3.7+ 4+ 2003/04/09 108 %1.0 2,759,160 %2.1 413 %2.7 24,700,000 112 106 116 ��91 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��92 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%2.0+ 2+ 2003/04/09 102 %2.4 6,637,400 %4.1 813 %6.9 64,600,000 104 98 108 ��93 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%22.6- 12- 2003/04/09 53 %0.4 1,200,240 %1.0 196 %2.9 27,440,000 41 41 49 ��94 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا �� 0 0 2003/04/09 130 %0.0 77,240 %0.1 22 %0.1 600,000 130 120 132 ��95 المجموعة العربية للتأمين ��

%4.1+ 6+ 2003/04/08 146 %0.0 25,520 %0.0 9 %0.0 180,000 152 136 152 ��96 بنك الخليج المتحد ��

%8.8- 100- 2003/04/09 1,140 %0.0 23,400 %0.0 2 %0.0 22,500 1,040 1,040 1,040 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 97
%4.8 13,511,640 %9.5 1,879 %15.6 145,782,500 117.16 1,399.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 281,624,490 %100 19,796 %100 931,556,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� ��

%3.6+ 40+ 2003/04/09 1,100 3,960 3 3,500 1,140 1,120 1,140 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� �� 0 0 2003/04/09 1,000 61,540 11 61,500 1,000 990 1,020 صندوق الفرص العقارية 3�� �� 0 0 2003/02/16 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� ��

%2.0+ 20+ 2003/04/06 980 16,020 4 16,000 1,000 1,000 1,020 صندوق المأمون  ( ب) 5
81,520 18 81,000 164.13 1,899.5 صندوق الإسـتـثـمار الأول

281,706,010 19,814 931,637,000 صندوق الإسـتـثـمار الأول


